NAMMINERSORNERULLUTIK OQARTUSSAT - GRONLANDS HJEMMESTYRE
Naalakkersuisut siulittaasuat

Landsstyreformanden

Hr. landstingsmedlem Palle Christiansen
c/o Landstingets Bureau
Her

Svar pa spergsmal til Landsstyret om Nammineerta!

Du har i medfegr af § 36, stk. 1, i Landstingets forretningsorden ved brev af 14.
oktober 2008 stillet spargsmal til Landsstyret vedrgrende Nammineerta!

Spargsmalene skal hermed besvares.

Spergsmal 1:
Er Nammineerta! berettiget til at modtage nogen former for offentlige tilskud ? Hvis
ja @nsker jeg svar pa om bevaegelsen har ansggt om eller faet tildelt midler.

Svar:

For med sikkerhed at kunne vurdere, om Nammineerta ! kunne opfylde betingel-
serne for offentlig tilskud, ma det forudseettes, at der foreligger en konkret
ansggning. En sadan ansegning skal indeholde de oplysninger om ans@ger og
formal med ansggningen, som er ngdvendige ud fra de regler, der geelder for
mulige tilskudsordninger.

Det kan endvidere oplyses, at departementerne er blevet bedt om at oplyse, om
der inden for departementets/landsstyremedlemmets ansvarsomrade er tilskuds-
ordninger, som vurderes at kunne finde anvendelse, safremt Nammineerta! ville
sgge tilskud fra Hjemmestyret. Samtidig er departementerne blevet bedt om at
oplyse, om der foreligger ans@gninger om tilskud fra Nammineertal

Oplysningerne fra departementerne viser, at der ikke umiddelbart vurderes at veere
ordninger pa finansloven, som kan finde anvendelse. Departementerne ser i gvrigt
ikke at have modtaget ansggninger om tilskud fra Nammineerta!

Spergsmal 2:

Finder Landsstyret det i orden, hvis organisationer, der modtager offentlige tilskud
(her teenkes ikke pa politiske partier), gar ind i Nammineertal og stotter
Nammineerta!’s aktiviteter finansielt?

Svar:
Besvarelse af spgrgsmalet afthaenger af, til hvilket formal, der er bevilget offentlige
tilskud til pageeldende organisation og om organisationen eventuelt har andre
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indtaegter end offentlige tilskud. Offentlige tilskud, der er bevilget til en organisation
til bestemte formal, skal anvendes til disse formal, men en organisation, som har
andre indtaegter, end offentlige (formalsbestemte) tilskud, kan naturligvis anvende
disse indteegter efter organisationens eget valg.

Med venlig hilsen

Hans Enoksen
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